Cum saturationis punctum ex plenaria effervescencia ces-
satione facile determinetur, patet, longiorem decoctionem,
quam quidam ad duodecim horas protrahi volunt, plane
inutilem esse.

Variant codices medicamentarii circa hujus præparati
basim: hi volunt decoctionem Tartari cum Antimonii He-
pate, alii cum ejus Vitro, alii denuo & Vitrum & Hepar
simul adhibendum præcipiunt: quum verò inter illa Vitrum
& emeticum maximè & ab Acido Tartari facillimè solubile
sit, utique præferri meretur.

Remanet in filtro parva quantitas materiae sulphureae mixta cum illa parte Vitri Antimonii, quæ dissolutionem non subiit.

Decomponitur Tartarus emeticus ab omni substantia metallica, quæ majorem cum Acido Tartari habet affinitatem, & præsertim a Ferro: hinc instrumenta ex eo metallo confecta ab hoc opere excludenda: decomponitur quoque ab Aqua non exquisitè pura: quin imò cl. MACQUER existimat, eum decomponi ab Aqua purissima, si ea calida & magna copia, ut ufui medico plerumque præscribitur, adhibetur: eo in casu a præcipitata terra metallica eadem, quæ a Vitro, aliove quocumque præparato Antimonii emetico & non dissolubili, expectandæ noxæ: hæc tamen decompositio, ait cl. Vir, evitatur Cremore Tartari, si modo ejus pugillus Aquæ Tartari emetici dissolutioni destinatæ adjicitur.

Titulus vires exprimit: ad grana scilicet quatuor, quinque, sex exhibitum, emeticum est efficacissimum, quod partim etiam per alvum solet agere. In refractis dosibus, V. G. quartæ partis grani, omni trihorio vel quadrihorio repetitis, optimum alterans est, quod plerumque per sudores agit, & laxum, debilem, obrutum pulmonem ad expectorandum excitat. Stimuli gratia in multis casibus grana aliquot enematis adduntur, & in eundem scopum granum unum alterumve radici Ipecacuanhæ solet adjici.

TINCTURA MARTIS ACETOSA, five ACETUM
CHALYBEATUM.

Rec. Limaturæ Ferri non rubiginosæ, purissimæ . unc. duas:
immitte in vas vitreum, & affunde

Aceti Vini pint. unam:
digere leni calore, donec Ferro saturatum fit Acetum,
quod tum ex fusco rubrum induerit colorem: dein per
chartam bibulam filtra, & adjecta uncia una Alcoholis
Vini, in vitro bene clauso asserva.

Admixtum Alcohol mucorem arcet.

Ferri limatura, quæ ab artificibus id metallum tractanti-
bus comparatur, plerumque cupreas particulas intermixtas
habet: hinc eam ipse ex Ferro purissimo præpara.

Calx Ferri, quæ in filtro remanet, abluta, ficcata, ac
lævigata *Crocum Martis* exhibet.

*Hoc, ut & sequens, præparatum a ferro vires habet. Vide
page 75. Maximè debilibus præsertim conveniunt. Dosis guttæ
quadraginta, sexaginta & ultra.*